MDLXXXV. F. Geruiphus Borluut fuit magister et pastor in Nevele, Vos-
selacre et Lancleghem nomine tenus, quia nondum residebat ob incolarum 
paucitatem et injurias temporum. 
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Flandria autem ea in parte ita erat desolata Ut fl0fl modo seminari non pos-
sent agri sed, sentibus dumisque crescentibus sylvarum speciem induerent. 

Pridie Omnium Sanctorw'n, Dom. Livinus Vander Iffeulen prirnam curam 
adiit Sonneghemiensem, sed nondum resedit. 

Vicesimo quarto, vestita est in ordine nostro Maria Roberti Tornacensis, 
in Beginagio minori, ibi enirn habi tabant nostrae Intert9rrentinae propter 
tumultus Belgicos. Het óerste cleedtsel, onder den prelaet Franeiseus, ghe_ 
selilet by H. Gil/is Ghristiaens, als proost van de selve clooster, praesente 
tamen praelato eratque dies Dominica. 

autem Flandria devastationem devenit, ut. a pago Someryhern 
usque Brugas mortuis aut profligatis colonis, omnes fere agri et sine cul-
tura et sine populo, a quo coil potuissent, per septennium permanserint, 
paucis duntaxat portiunculis terrae exceptis. Vidimus vastissimos agros pror-
sus desertos incultos squalidos, et colonos nudatos , dumetis et rubis 
oppletos, atque plerisque in locis arbores in morem densissimarum sylvarum 
excrevisse. 

F. Jacobus Verdebaut, vice-pastor constitutus in Pauli pol—
dere, cum per aggeres I  (polderos vocant) semel deambularetuna cum reli-
gioso ordinis sancti Francisci aliquot in insidiis latitantes partis adversae -, 
in eos irruentes, captivos Axellam abduxerunt, ibique confrater foster in ster-
oraria positus, tandem, mense Decembri foetore ac carceris squalore me-

diaque exstinctus finem vitae fecit, relicto ibidem R. D. vicario 2  ad rnajus 
martyrium. - In fine hujus anni, obiit F. Jacobus Verdebaut, quia, quarto 
Januarii, anno MDLXXXVII, acceperunt nuntium de ejus morte. Hujus exe-
quiae celehratae tantum fuere decimo quinto Aprilis anni MDLXXXVII. 

Tanta fames, non fuit ab hominum memoria,ut passim plures fame more-
rentur. 

Hoc anno, confici curavit (praeiatus) horreum; antiquitus fuerat stabulum 
in quo apparent et ejusdem insignia, winnende elek terweel 28 stuyvers daeghs, 
et constitit illi in universurn 89 11 s. 4 d. gr. 5 par. 

Habitabantmoniales nostrae in Beginagio minori. 
Theodoricus Sammelius, pastor et decanus christianitatis Alostensis, corn-

niisit deservituram ecclesiae de Cherseamp domino Johanni Rotae, pastori 

1 Assertas ex mari terras poidros gentiliter 	2 Vicarius Francisci iluistensis fuit vir ad- 
appellamus. MSTsJuJs, fol. 124 verso. N. C. 	modum litteratus. N. C. 
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parochialis ecclesiae Bellae: Scaldae, operarn suam ad earn offerenti usque ad 

ipsius seu illustrissimi archiepiscopi Mechliniensis revocationem. 
R. D. contulit obliquarn in Beginagio majori fenestram, in latere venerabi- 

us sacramenti, bene, valentern 16 libras. 
MDLXXXVIII. D. Gerulphus Borluut post undecim annos, tandem 

Nivellarn incolere coepit, ut magister et pastor, cum parochiis Vosseiaere et 

Landeghern. 
Vicesim9 sexto Januarii, R. D. Lindanus, designatus Gandensium episco- 

pus, pransus est apud nos cum ábbatibus sancti Petri et Baudeloo çt allis 

magnatibus. 
Decimo nono Febrüarii, invitatus praelatus cum aliis praelatis a reveren..7. 

 ad Minoritas ten gheldt feeste ghegheven in de schale een pond. 

Nono Julii, venit ad nos sollicitatum, Ut nobis conviveret D. Judocus 

Minne, religiosus Mid delburgensis. 
Vicesimo secundo Julii, Castillion. 
Vicesirno octavo Julii, introductus processionaliter, veniendo a divite lepro-. 

sorio, prope portam Brugensern, R. D. Lindanus, episcopus Ruremundensis, 
in posSeSsiOfleifl sedis episcopalis Gandensis, et, praelati ibant aperto capite 
sine 'mitra ad praedictum locum, sed revertentes cum mitra cooperti, cum 

reverendissimurn reducerent 
Decimo octavo Augusti, recreationis ergo praelatus a reverendissirno ductus 

in Loo Christi op zyn goedt. 
Decimo octavo Septembris, Dominica die, habita , supplicatio generalis in 

gratiarurn actionern, pro reductione civitatis adfuit praelatus. 
MDLXXXIX. Vivebant moniales nostraeAlosti. 

P. Judocus Minne'convivebat nostris, quia ipsi ab haereticis erant pulsi. 
Quindecirn omnino tantum erant, eo tempore, religiosi curn pastoribus. 
Magister Raphael, pictor regiaé majestatis, cum sape in initio anni apud 

nos cum sua falBilia (ad majores monasterii sumptus) hic hospitatus fuisset 
in grati animi tesseram, depinxit tabellarn summi altaris gratis, et reprae-

sëntat resurrectionern Dorninicam et in de scutsels visitur figura praelati nostri 

Francisci, aestimata sola pictura a pictoribus Antwerpianis 33, 1 s., 4. gr. 
Ghemaeekt liet 'inelckhuys, t' weick ghecost heeft tot heden 28, Septenth. 

sonder hot cared, dat meest van de ruynen quam van 't clooster in. universum 

33,13s., lg. , 
85 
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MDXC. Proventus conventus et infirmitorii hujus anni 3, 18 s. 9 gr. 3 d. 
par. 

Quarto Februarii, superior generalis. 
Magnam instantiam fecit pro emenda aula

- 

 principis Gandensis hoc anno, 
praelatus. 

Duodecim sorores adhuc erant Alosti. 
Octavo calendas Octobris, F. Franciscus Vanden Bo'che pastor 

in Pauli poldere et Heynsdick, ab haereticis non procul a portu Gandensi 
(vulgo 't Sas) interceptus captivus Dordracum ductus ibique carceribus 
mancipatus est; brevi tamen post tempore, litro persoluto libertati restitutus 
est. Ibidem tamen, cmii maximo vitae discrimine, abbatis sui assensu impe-
trato, remarisit ad instantiam decani sive superintendentis (qui e patribus 
erat societatis Jesu). Qui eo in districtu curam habuit sacerdotum, qui Christi 
fidelibus panem vitae ac salutis poculum administrarent, et ut aliquo tern-
pore hoc spirituali in opere undefessus clesudavit, plenus dierum. obdormivit 
in Domino, ibidemque publico conditus est in coerneterio, plurimis e Christi 
familia ejus mortuum corpus ad locurn sepuicri deducentibus. 

Fuere Gandavi sorores nostrae. 

In decimo octavo Martii, citatur R. D. Ut cum caeteris statibus 
Flandriae Brugis compareat. Sic scriptum per dominos de consilio Ypris. 

Octavo. mensis Decembris, venit ad monasterium nostrum, visiationis et re-
formatiouis ergo, R. D. Lucius, abbas Bonae Spei, R. generalis nostri per 
Flandriarn vicarius, cum R. D. Adriano Wasteels, abbate Ninivensi, qui, 
decimo octavo, relictum suum capitulariter publicarunt., depositoque Rev. 
P. Francisco Do lWoor priore ac ad monasterium castelli Mauritaniae, ablegato, 
ad prioratus provexerunt officium D. Dionysium Sturtewaghen, et propter 
senium a supprióratus officio liberato F. Johanne Meensens, ad ipsum pro- 
motus est F. Aegidius Christiaens, et cellarius eadem in visitatione cleclaratus 
est F. Antonius Oste. 

Prior D. Dionysius Sturtewaghen simul et pastor fuit Trun-
chiniensis. 

F. Laurentius Goet/ials hoc ànno factus pastor in iVasareth. 
MDXCVI. Mense Decembrj, R. D. Michael Ghierius, abbas Dommartinj, 

aliquando monasterii nostri canonicus, monasterio suo cum sibi subditis reli-
giosispulsus. misit duos e religiosis suis F. Franciscum Lefebure sacerdotem 
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ac fratrem Petrum Le Polk ad praelatum nostrum, rogans Ut eosdem, du-
rante bellorum tumultu, suscipere non gravaretur, Ut sms convi vérent, quos 
absens commendabat et praesens, decimo quarto Decembris, utpote pulsus 
monasterio. 

Q uinto Februarli, renovatus magistratus Donsanus. Commissarii deputati , 
praelatus noster cum domino toparcha in Ruddershove , cum domino Meyne. 
Renovatusque est in aula nostra, et decimo. sexto Martii, corarn iisdem corn-
putum suum fecerunt. 

Fuere Gandavi moniales nostrae : patet ex elocatione Gandavi facta, Se-
cundo Januarii, in aedibus priorissae, quae fuit invitata apud praelatum 
decimo Februarii. Et decimo tertio, invitavit praelatum, priorem, supprio-
rem et Borl nut ad edendas gansieras. 

Moor in Leda pastor et Serscamp. 
Tertio Martii, dicit R. Gandensis Se venturum ad mensarn praelati, et red-

proce praelatum excepit, quarto mensis. 
Septimo Januarii, inexpectatus venit pransum cum praelato reverendissi-

mus et cantor, cum archipresbytero et praeposito Bethuniensi, etc., et 
iterum, octavo Mali, cum archidiacono, archipresbytero et allis.... Sic et allis 
diebus. 

Mense Maio venit ad nos Dammartinensis praelatus. Vicesirno nono Junii, 
consecrata ecciesia Carthusianorum ad quam cum reverendissimo invitatus 
est praelatus noster. 

Tertio Julii, cum praelatus esset Trunchinii, venit et ei na'vigio, princeps 
Auriacus cum suo comitatu : ante dujus adventum praenorninatus praelatus 
eumdem bono haustu vini Rhenensis excepit. 

Quinto Julii, erat pastor in Nazareth D. Laurentius Goethals. 
MDXCVII. Trigesimo primo Januarii, fit cellarius F. Petrus, Dommarti-

nensis religiosus. 
Vicesirno tertio Martii, die Dominica, supplicatio generalis in gratiarum 

actionem over Act innemen van A miens in Vranckryck, cul interfuit et prae-
latus noster. 

Den aoht en twintigsten Maerte, hebben de gedeputeerde van de geeste-
lycke possessie yhenomen van sententie, en liebben op bet stadthuys als eerste 
gedeputeerde gepresideert onder de vier leden, Candenses vero diu multum-
que resliterant, sed contra eos sententia lata est. Actores principales erant 
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dominus Eenhamensis simul et decanus S. Bavonis et praelatus ñoster. ileb-
ben te vooren d'heeren sc/i epenen in hun carner 'doen saJsyren, ende de selve 
earner met deurwae'rders doen bewaeren tot volcommen van sententie. 

Undecimo Aprilis venit R. D. Ninivensis et decimo septirno excepit reve-
rendissimum cum praelatis Ninivensi S. Johannis et Eenharnensi, primo 
scabino et primo pensionario Ganclensi et R. Yprensi et aliquot consiliàriis 
pransus, ac turn Hauwegemium qui erat primus scabinus, ac reverendis-
simum . 

Octavo Januarii fit pastor Donsanus D. Laurentius Goethals 
duravitque ibidem ad annum MDCII. Fuit sex, annis ibidem pastor et ex 
Nazareth vocatus, ubi et pastorali functus erat munere; Ex Donsa Nivellam 
adiit, et ex ea praepositurarn. 

Annus erat plane pluviosus, sic quod prata, in fine mensis Junii, adhuc 
erant inundata et vix sol visus esteo mense, quare missa etpreces habitae 
pridie sancti Johannis Baptistae cum supplicatione in S. Bavone. 

Secundo Junii, publicata Gandavi paxinter Francum et Hispanurn, et 
per omnes ecciesiarum pyramides totius urbis pu!satum est, et hymnus Te 
Deurn decantatus cum versu Benedicarnus Patrem et Filium, etc.; et col-
lecta : Dens cujus misericordiae non est nurnerus; et Dominica sequenti, 
habita supplicatio generalis et excitati per cômpita ignes triumphales. 

Hoc anno, sorores nostrae Intertorrentinae re!icta urbe Gan-
densi, antiquas suas incolere coeperunt aedes vulgo Tusschenbeken. 

1\IDCI. Mense Martio, venit ad nos, causa reformationis, R. D. generalis 
W F. a Longo Prato cum suo comitatu. 

MDCII. F. Aegidius Ghristiaens Trunchiniensis et vice-pastor in Droenyhen 
ac pastor in Baerle. 

H. D. Franciscus Scautheet oh negotia reipublicae de consilio statuum ac 
quatuor. Ut aiunt membrorum Flandriae, quorum nurnero et ipse non pos-
trernus erat, Furnas sese conferens, ibidem aegrOtare coepit, et 'in dies 
ingravescente valetudine, haud diu post humanae ibidem naturae dehitum 
perso1vit, quarto calendas Martii, ac in ecciesia pãrochiali, divo sacra Nicolao, 
conditus est, aetatis suae anno quinquagesimo, praefeeturae decirno octavo. 

In H. D. Francisci Scautheet locum successit R. D. Livinus Molineus 2.  de- 

llaec phrasis manca et obscura viditur. 	dignitatem provectus. N. C. 
Maximo coenobii iiostri bono ad abbatis 
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cirno quinto mensis Julii, placetum accepit principis ct consecratus est a 
R. Petro Dam mantio episcopo Gandavensi, magna celebritate frequentique 
magnatum coetu . decirno septimo Septembris, ipsa S. Lamberti, in ecciesia 
Templariorum praesentibus illustrissimo D. D. nuntio apostolico , qui 
archiducern comitatus Gandavum venerat; item RR. DD . praelatis S. Petri , 
Baudeloo et domino Antonio Dc Langhe, praelato  Ninoviensi. Installatus au-
tern fuerat a R. D. Ghierio abbate Dommartinensi, ipsa nativitatis beatae 
Viiginis. Hic easciem qüas praedecessor propter temporum. iniquitatem in 
urbe Gandensi, incolere coactusést aedes ; eurn tarnen locum qui ohm. refu 
gii domus fuit, variis splendidisque pro capacitate loci exornavit aedificiis. 
Ecciesiam, refectorium, capitularem locum, aliaque ad commodiorem monas-
terii usum, dirutis disjectisque inutilibus aliquot vetustioribus domunculis 
construxit. Praeterea nova eaque numerosa religionem. suarn sobole amplia... 
vit. Obiit abbas anno MDCXXV, die septima Januarii, ad medium quintae 
matutinae aetatis suae anno septuagesimo tertio, non evoluto regirninis. 
vicesimo secundo professionis quinquagesimo quinto. 

Vicesimo primo mensis Novembris ,; ipsa praesentationis beatae 
Virgitlis, quae: erat feria sexta, decessit ex hac vita F. Geruiphus Borluut, 
magister et pastor Nivellanus ac quondam supprior, qui multa sua lectione 
omnes fere bibhiothecae rèvolvit libros et cum nunquam academicas triverit 
scholas, mira tamen dexteritate atque eruditione varios et explicavit et corn-
pósuit hibros, qui omnes Iconoclastarum furore absumpti et igne cremati 
sunt, paucis ejus lucubrationibus servatis docuitque suo tern pore juventu-
tern, ac tractatum de sacramentis ipsis exposuit. Qui post varios his turbu-
lentis ternporibus, turn per haereticos a quibus gravi captivitate. afflictus 
fuit, turn fidehium animarum lucrandarum causa, superatos labores; post 
pastoralis curae divèrsis locis munia laudahilissime multis annis praestita; 
ôbiit, inquam, quarto et quinquagesirno . ab assumpto nostro habitu, aetatis 
rero suae sexagesimo septimo (habiturn enim assurnpserat tredecimo aetatis 

aimno), sepultusque est in Vor$elacre ante sugestum. 
Decimo quintó calendas Martii, debitum humànae naturae per-

solvit R. D. Michael Ghierius, abbas rnonasterii sancti. Judoci in nemore, 
alias Dammartini, sacrae theologiae baccalaureus, qui e nostra domo ac con-
gregatione ad illam praelaturam evectus fuerat. Obiit, inquam, trigesimo 
quarto a professione sua anno.. 

* 
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Obiit F. Franciscus .De Moor, praepositus Intértorrentinus , e priore 
factus praepositus. Divisio ejus erat SAtCTITATE ET JUSTITLA1. Obiit, inquam, 
idibus Septèmbris aetatis suae anno quinquagesimo quarto. 

Vicesimo nono Augusti, visitarunt moniales nostras R. D. foster, curn R. 
D. Antonio De Lanyhe, praelato Ninoviensi. 

D. Antonius .tloste, vicesimo tertio Junii, Ut deservitor Nivellae et 
sirnul parochiarum Vorselaer et Landegheni. 

Pridie calendas Octobris, ad vitae periodum devenit in S. Aegidio, parochia 
Wasiae F. Wilhelmus Fransrnan, quondam magister in Hulsterloo. Obiit 
sacellanus S. Aegidio capellàe S. 11ariae ibidemque sepultus indutus amictu , 
alba, manipulo, stola et casula. 

Pridie calendas MaIas, obiit nobilis dominus Antonius Vander Schaghen, 
receptcr noster; qui nobis quinquaginta legavit florenos. 

MDCVIII. Erat foster prior Aegidius Ghristiaens (pu to) simula confessionibus 
monialibus Donsanis sive B ethleem , ac etiam monialibus domus sancti Georgii 
simul quoque provisor et cellarius, ac postrnodum etmagister novitiorum. 

Dominica proxima Ascensui 'Dorninico decimo octavo Maii, primum de-
cantatae fuere preces horariae in templo recens a fundamentis erecto per 
B. P. Livinum Molineum Gandavi in domo nostra refugii, eaque ipsa D. Sup-

prior Carolus Van Roycu incruentum Deo patri primum litavit sacrificium, 
sexta a suscepto ordine hebdomada. 

Mensis Julii die vicesima, in feriis sanctae Margaretae virginis et martyris, 
praefatum templum una cum summo altari ad nomen et memoriam Deiparae 
Virginis consecratum est per P. D. Petrum Damantium, episcopum Ganda-
vensium, in praesentia R. D. nostri praelati éjusdem templi fundatoris ac 
horum infra scriptorum religiosorum con ventualium : nempe dominorum 
Aegidii Christiaens prioris, Caroli Van Royen supprioris, Dionysii Sturte-
waeghen jubilarn ac pridem prioris, Johannis Dc Clercq, Guilielimi De Buck 
cantons, Francisci De Cnuut succentoris ac magistri novitiorum, Apollonii 
Vander Vinct ac fratrurn, qui omnes fuere improfessi, Antonii Vandert 
Kerckhove, Judoci Vanden Heede, Añdreae Bouchout, Augustini Morbesii, 
IlNorberti Lannuii et Caroli De Pratere, qui, pridie sancti martyris Basini, can-
didum nostrum assumpserat habitum. Et in vigilia nativitatis Domini proxi- 

1 Ne obliviscar VINCE 11050 IIALSM. N. C. 
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me sequentis, candidum suscepere habitum fratres A drianus Heijndrickr et 
Paulus Breecpot. 

In hoc templo duodecim obliquae erant vitreae fenestrae, quarum primam, 
quae erat a tergo tabulae summi altaris, et ultimam, quae erat in fronte 
templi et caeteris major, dedit R. D. foster cum coñventu; reliquas dede-
runt, hoc ordine, R. C andavénsis Petrus Dammantius, R. Brugensis Carolus 
Philippus a Rodoan, praelati divi Petri et Baudeloo, D. praepositus cathe-. 
dralis ecclesiae, Adrianus Varens, et decanus ejusdern D. Petrus Bernaert 
pater domini Van Royen, foster quondam receptor Antonius Vander Seha-
yhen, et dominus Oliverius Meqne, qui receptor erat Flandriae, et receptor 
foster Helias. 

MDCIX. Mensis Januarii die vicesimo nono, assistentibus et praesentibus. 
cum pronuntiatis superiori anno religiosis fratribus, Adriano Heyndrix et 
Paulo Breecpot, iclem R. D. duo altaria, unum ad honorem sancti Livini mar-
tyris, quod est a sinistris ingredientium, niterum vero ad honorem et invo-
cationem sanctorum Geruiphi Basini et Aldegunclis virginis, in dicta ecclésia 
fundata dedicavit et consecravit. 

Tertio nonas MaIas, quinto scilicet mensis, quae divae celebris erat iMoni 
cae, ex antiquo breviarii illius temporis praescripto, eaque ipsa, qua primum 
induciae inter Hollandorum status et regern Catholicum apud Gandavos pu-
blicarentur, spirituali Deo sese holocaustum fecerunt F. Augustinus Morbesius 
et F. iNorbertus Lannuius, solemnia secundum regularn beatorum Augustini 
et Norberti institutionem vota emittentes, in cujus memoriam hos feci ver-
siculos 

Trunchinium gradimur,  , recolunt dum festa Leonis; 
Mensis Aprilis erat undena luce coruscans. 
Vestivit Marcus, strinxit iios Monica voto, 
Anno milleno sexcenteno atque noveno. 

Mense Octobri, die septima, cum priores caneremus vesperas ad honorem 
-sancti' martyris Geruiphi (cujus Adventus diem postridie festum habemus), 
venit in templum nostrum illustrissimus dominus nuntius apostolicus, qui, 
post aliquantulam orationem ante summum altare factam, omnibus trans-
eundo benedictionem impertiens abut, et omnes .monasterii officinas vlsi- 
tavit. 	' 
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MDCX. Undecimo mensis AuGusti,,  excessit e vita F.. Guilielmus Dc Buck, 
pastor aggeris Caballini, vulgo Heynstdyck. 

D. Apollonius mensis Junii die vicesirna tertia recepit litteras illustrissirni 
M.atthiae archiepiscopi Mechliniensis, pro, cura animarurn in parochiis Sonne-

ghem et Letterhauthem, eratque turn archiepiscopus Ninoviae. 
MDCXII. Decimo quinto Julii, venit ad nos, causa reformationis, II.. D., 

Jobannes Drusius, abbas Parcensis, potestate accepta a R. D. .vicario, abbate 
Floreffiensi, qui audito R. D. praelato et religiosis omnibus re infecta abut., 
Rediit autem mense Augusto adjuncto sibi comiteJi. D. Phulippo. Van Rau-

berg/ten, abbate Grimbergano, et vicesimo tertio ejusdern mensis, relictum 
nobis satis longum cum reformationis articulis dereliquit relicto: quoque, 
.ad instantiam totius conventus (qui ad unum omnes manu propria id. ab co 
postulabant), nobis in priore provisore suo F. Johanne Euselio, cedente do-
mino Aegidio C/tristiaens. 

Vicesimo nono mensis Maii, altera Ascensionis, Dominicae de-
cessit prior,  a B. D. Parcensi nobis praefectus dominus Johannes Euselius, 
cui praelatus Parcensis ut fihio suo providit de honesto, et laudabili pasto-
latu; Parcensis enim erat. 

Secuncla insequentis proxime mensis die, pro secunda vice ad prioratus 
officiurn evectus fuit dominus Aegidius Christiaens, cujus divisio fuit.: LABORA 

UT QUIESCAS. 

Consecratio R. P. Arsenii Joachimi a Schayck peril. D. Franciscum Van-
der Burch, adstantibus R. P. abbatibus de Baudeloo et nostro, cui a mitra 
serviebat dominus prior, et a peclo dominus Norbertus Lannuius, facta, in-
quarn, Suinardae in ecciesia parochiali. 

Aedificavit R. D. novam dornum juxta culinam veterem a B. D. Petro 
erect am. 

Excessit e vita F. Livinus Hebberecht, pastor in Vlasloe prope 
Dixmudarn., professionis suae anno vicesirno sexto, quondam curatus in Son-
neg/tern, et sacrae theologiae baccalaureus, quarto mensis Novembris, 

Mensis Julii .die vicesima sexta, pastoralibus praeficiebatur parochiis Oost-
winchel et .Ronsel dioecesis Gandensis F. Norbertus Lannuius. 

Hoc tempore, circa Huistum multi agri mans illuvione inundati: 
objectis aggenibus magna cx parte recuperati. 

Decimo tertio calendas Julias, constitutus est prior per IL D. 
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pastor Oostwinkelanus F. Norbertus Lannuius declaratus per R. D. D. vica-
rium abbatem Floreffiensem, in die visitationis factae mense Aprili die 
quinta, cedente domino Aegidio Christiaens. 

Ac trigesimo Martii, visitarunt cum praelato nostro Rev. D. Floreffiensis, 
dominus Johannes Roberti et F. Johannes Oclegius, Floreffiensis religiosus 
Ut secretarius, monasterium monialium nostrarum Intertorrentinarum. 

MDCXX. Tertio mensis Septembris obiit Burburgi F. Andreas Bouchout, 
fatis sic eum forte trahentibus cum enim Burburgensis esset, ad instantiam sui 
avunculi ibidem decani monasterio evOcatus, evoluto primo nondum anno, 
quo sacellani ibidem functus erat ministerio, diem:  suum clausit, duode-
cimo a professione anno. 

Decimo Maii, visitarunt moniales nostras dominus praelatus foster cum 
domino Johanne David praelato Ninoviensi j  etc., et sororem Mariam Ro-
berti Tornacensem, crearunt suppriorissam, cedente ob decrepitam aetatem 
sorore Gertrude Van Hernelg/lem. 

MDCXXII. Quinto calendas Octobris, circa horam quartam pomeridia-
nam, obiit in monasterio nostro nobilis adolescens Fredericus Borluyt aetatis 
suae anno sexagesimo secundo. Vixerat enim caelebs, et a suis celsitudini-
bus sustentationem apud nos impetrarat, sepultusque est in templo nostro. 
Hujus avus Flandrici littoris praefectus fuerat. Vide incertam fortunae aleam 
variamque rerum humanarum vicissitudinem. 

Revertitur iNivella dominus Laurentius et succedit dominus Basinus in pas-
toratum. Quodaegrius ferens dominus frater de Cnuyt, cumalias sibi provi-. 
dere etiam maximis plurimisque instantiis 'factis, praelato valedicto, ivit 
peregrinatum. Quo ''ero tandem evaserit aut quem habuerit vitae exitum non 
satis certum habemus. 

1\IDCXXIII. Hoc anno infulatus R. D. Dunensis in monasterio de Nonnen-. 
buscO, operante B. P. abbate Camberonensi et adstantibus BR. DD. de 
Baudeloo et nostro. 

MDCXXIV. Decimo quarto calendas Februarii, in feriis scilicet sanctorum 
Marii et Marthae, eratque sexta septimanae feria, cum praeter soliturn mugi-
rent tonitrua ac multo coelum fulmine coruscaret, subito inter octavam et 
nonam diei horam matutinam, turns S. Nicolai in ipsius summitate fulmine-
ictaexarsit, in tantum utad1ongitudinem quadraginta circiter pedum defla-
graret, etcrux ex ea decidens casu suo gravem in tecto templi ederet ruinam. 

86 
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Viso igitur incendio, per campanae soniturn (Rolandum vocant) cives tur-
bantur; ad idem restinguendum excitantur. Ad ilium vero ita R. D. noster 
dbstupuit, ac in tantum turns deflagrationem apprehendit, ut nunquam- post-
hac idem fuisse visus sit homo, tremore ac horrore semper plenus, ac judi-
cia Dei praesens ob oculos quasi habens, quae tandem sic eurn defatigavit, 
ut sensibus plane destitueretur. 

Quinto Maii celebratum fuit Floreffiae capitulum provinciale, ad quod e 
nostratibus ob viarum- pericula solus missus fuit D. Jacobus Goethals, pastor 
Trunchinicus 

Decimo sexto Maii inipsa Ascensione Dominica, a meridie sub horarn se-
cundam, tanta suborta est tempestas, ut grandines instar pilarum paImariarum 
ad nos coelurn ejaculari videretur, unde vitreae omnes fenestrae in templo 
nostro quae plagam respiciunt septemtnionalem, quae quinque erant, corn-
mnutae fuerunt in integrum. 

In defunctae dominae Magdalenae Smaus, prionissae Intçrtorrentinae, lo-
curn, decirno septimo mensis Julii, suggeritur domina Jacoba Morgaet Tene-
ramundana, aetatis suae anno tnigesimo sexto, praem.issa plrius cauionica 
electione. cui praefuit ex commissione B. D. praelati nostri B. D. D. Johan-
nes David Ninoviensi:s, cum fratre TNorberto Lannuio, pniore Trunchiniensi, 
ac fratre Aegidio Christiaens, ejusdem monasterii provisore. Sorores turn 
temporis deceni tantum erant. 

Vicesimo thensis ejusdem, coepta quoque est apud nos electio pro assu-
mendo coadlutore, quandoquidem B. P. noster praelatus sensibus non esset 
integris ac officio suo satisfacere haudquaquam posset. Commissarii autern 
deputati fuere ab aula B. D. Ninovinsis ac  ampIissimiis P. D. Marcus .D'IIer-
toghe, consilii Flandriae praeses, duravitque decem omnino diebus. etin coad-
jutorern nobis désigriatus fuit P. Jacobus Goethals, pastor,  Trunchininsis, 
anno aetatis suaequadragesimo quinto. Commissionis autem ejus litterae pu-
blicae in capitulo lectae fuere, quarto Septembris, praesentibus B. P. D prae-
lato Ninoviensi, qui poslea obiit anno MDCXXV, die quinta Dëcembris sub 
vesperam, amplissimo domino praeside D. Francisco Ghistelle, divi Bavonis 
canonico, Caroto Schoorman, causarum per Flandriam auditore, qui... inse-
quentis  mensis obiit, et notario (puto) Kerckvoorde, qui obiit vicesimo oc-
tavo Julii, MDCXXX, a quo litterae lectae fuere. Qui omnes honesto excepti 
fuere convivio curn dorninis pniore, suppniore, provisone, cellario nostri 
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monasterii ac D. Sirnone Praet, religioso ino'1eisi ac R. D. sui secre-
tario, qui tertio post mense, nona scilicet Decembris, diem clausit extremUm, 
trigesimo octavo aetatis annO. 

MDCXXV. Septimo mensis Januarii, altera videlicet Epiphaniae ad me-
dium quintae matutinae, R. D. foster e lecto inirmitatis consurgens, durn 
in phrenesi aquas incautus perlustrat, in easdem incidit ac statim absorptus 
suffocatusque obiit, corpusqiie ejus mox, vehementi aquarurn fluxu, ita subito 
cx oculis nostris raptum est.)  Ut etiarnnurn hodie, vicesimo septimo men-
sis Januarii, post omnern possibilem na'vatam operam, adhue ejus frustre-
mur corpusculo. Quisunquam cogitare potuissetaut forte conjicere, quod vir 
tails, tantusque vir, inquam, tarn sanctae laudabilisque conversationis, tam 
religioni addictus ac pietati, qui nunquam aliud quam pietatem coluit exer-
cuit ac spiravit; quis, inquarn, hoc excogitare ausus fuisset quod tarn tristem 
Iugubremque aliquando sortitus fuisset exitum! 

Ah! praesul venerande nirnis, sublate dolendo 
InteriLu! ah! mortis tristia fata tuae! 

Sic miserum sine patre gregem et pastore relinquis! 

o diem infaustum! infelicemque diem, diem, inquam, non dignum corn-
memorari inter dies anni, qui nobis tarn pium abstulit parentern. Quis talia 
fando temperet a lacrymis ....... 

iNullus profecto qui virum probe novit ac vidit. Cui Deus optimus maxirnus, 
infinita sua misericordia ac dementia, pro hac temporali infamia, aeterna 
in coelis concedat perfrui gloria. Amen. 

Quis non affirmet modo nihil difficilius in hac vita sciri posse.quam id 
quod de nobis Dorninus statuit, numen pernoscere, certumque sibi cursurn 
promittere? 

In lacrymis omnes solvimur id enim quod res erat, suspicabarnur. Re-
deunt augenturque lacrymae. 

Verum quam inevitabilis summi Dei ordo de rebus humanis pro arbitratu 
suo disponit, ferendam esse magno anirno earn quam nobis imponit neessi-

tàtem. 
Obiit ergo II. D. D. Livinus Molineus, abbas Trunchiniensis, anno' 

MDCXXV, die septima mensis Januarii, ad medium quintae matutinae, aeta-
tis suae anno septuagesimo tertio nondurn evoluto, regiminis autern vicesimo 

684 	 CORPUS 

secundo, mense sexto religionis professae. Utebaturque hac, dum viveret, 
inscriptione sive divisione A DOIUINO FACTUM. Assumpsit in ordinem ad profes 
sionem religiosos tres et viginti. Cui Dens in aeterna quiete concedat vivere! 

Sabbato proxime sequenti, undecimo scilicet Januarii, in abbatiali cathedra 
installatus fuit R. D. coadjutor. Ad horam nonam itum est ad. capitulum, 
in quo praesidet R. D. D. Jobannes David, abbas . Ninoviensis, potestate 
accepta a R. P. Laudunensi, et juxta eurn amplissimus D. I D. Marcus D'Her- 
tog/ic, consilii Flandriae praeses. Adfuere et, praeter religiosos tam forenses 
quam intraneos, P. Adrianus Varaeus, divi Bavonis praepositus, D. Guiliel-
mus Arents, archidiaconus, D. Adrianus Pelinc/th pastor sancti Nico!aI, qui 
fuit capituli syndicus, P. Felix Martini consiliarius, D. Franciscus Bossier 
advocatus, D. Thomas Ghyselinck causidicus qui fuit riotarius capituli 
P. Johannes Van Avere, Walli toparchus, D. Franciscus Vander ,  . Viverè, doc- 
tor medicinae. 	 - 

Sederitibus igitur omnibus, primum a notario lectae fuere litterae sive 
placetum serenissimae Hispaniarum infantis Isabellae Clarae Eugeniae, dein 
litterae R. D. D. abbatis Laudunensis, patris abbatis nostri. Post aliquantulum 
a priore petitum fuit, ut ad electionem fratris procedere possent via inspira-
tionis Spiritus Sancti. Quod ut commodius fieret, a priore jussi egredi im-
primis excommunicati, suspensi et . omnes vocem non habentes. Omnibus 
religiosis capitulo dein egressis, processit prior et a singulis peiiit, num pla-
ceret persona electa? Omnibusque respondentibus quod sic, et capitulum 
ingressis, prior stans in medio capituli, vice sua et omnium confratrurn suo-
rum, nominavit ac elegit D. Jacobum Goethals, designatum coadjutorern. Per 
syndicum igitur petitum, ut omnes quotquot haberent aliquod peremptorium 
contra personaib electam citarentur. Qui semel, iterum et tertio, per nota-
rium fuere citati ac citationis litterae foribus ambitus nostri sunt affixae, et 
ut nullus comparuit, processit.R. D. Ninoviensis ad installationeni, cingulum- 
que ci per D. Antonium Oste cantorem detractum, et cantando canticum Te 
Deurn laudamus, ad templum sese omnes contulerunt, et multis ibidem ce- 
remoniis peractis, in sede praelati, post obedientiam praestitam patri abbati, 
est collocatus, cum omnes quoque et religiosi obedientiam, reverentiam et 
assistentiam hoc ordine promiserunt.